
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 17/2015 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação 
Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 
25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos 

abaixo relacionados, por não terem comprovado a documentação comprobatória de acordo 

com os itens 6, 6.1 e 6.2 do Edital 17/2015, no prazo estipulado da convocação dos dias 25 e 

02 de maio de 2016. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

1209 Edimar Dias Oliveira 261812 

1219 Thiago Azeredo Rodrigues 247052 

1220 Mario Sergio Da Costa 252395 

1239 Oziel De Souza Santos 250420 

1252 Charles Dos Santos 260688 

1262 Raul De Nardi Paraiso 248609 

1276 Adenilson Dos Santos Fagundes 253367 

1289 Marcio Welber Nascimento 259502 

1304 Fernando Balestrero 252636 

1307 Rudy Moraes Carvalho 262933 

1312 Anderson Carlos Soares Silva 260004 

1326 Ronald Souza Mendes 253525 

1332 Denis De Souza Perazio 259878 

1351 Philippe Antônio De Oliveira Candal 251158 

1363 Isandro Duarte Do Nascimento 268538 

1384 Rafael Ramos 262729 

1395 Douglas Nascemento Da Silva 263066 

1420 Julio Cesar Mendes Dos Santos 263898 

1423 Jackson Da Silva Arruda 260923 

1427 Gustavo Carlos Motta 252251 

1455 Edson Rodrigues 264155 

1465 Warley Aparecido Rodrigues Moura 254603 

1487 Thiago Das Chagas Pinto 256140 

1500 Keeyder Correa Ramalhete 266436 

 

 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

Vitória/ES, 24 de Junho de 2016. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

                                                                                             


